



NORGES DØVEFORBUND

PRINSESSE MÄRTHA LOUISE ER NORGES DØVEFORBUNDS HØVE BESKYTTER

Til ExtraStiftelsen
Karl Johans gate 23 B
0159 Oslo

Høringsbrev om tildelingsordning og medlemsfordeler

ExtraStiftelsen har bedt om tilbakemelding fra organisasjonene på 9 saker. Norges Døveforbund (NDF) mener dette:

1: Vil det være hensiktsmessig å slå sammen virksomhetsområdene forebygging og rehabilitering til ett område med ny inndeling innen helseområder eller prosjektkategorier?

Det er ofte vanskelig å plassere prosjektene under riktig virksomhetsområde. De fleste av prosjektene vi har (samme for flere andre organisasjoner etter hva vi har fått med oss) bruker resultatmål som er ikke direkte knyttet til helse. Resultatmål er ofte knyttet til mestring, forstå og bidrag til et godt liv med helseproblemer. Direkte forebygging eller rehabilitering er i mindre fokus. Det offentlige har gode rutiner for forebygging eller rehabilitering – men er dårlig på andre tiltak. Derfor kan en ny inndeling gjøre det lettere å plassere prosjekter i riktig virksomhetsområde. Det er ønske fra vår side at ExtraStiftelsen vektlegger utredninger/kartlegginger i større utstrekning enn det som gjøres i dag. I siste avsnitt side 2 i deres høringsbrev er det nevnt noen helseområder. For en del av oss funksjonshemmede er det ikke alltid helse som står i fokus, men det å leve det gode liv som funksjonshemmet. Man kan muligens sette opp eks. selvrealisering som eksempler på helseområde. Tenker det er bedre å bruke begrepet prosjektkategorier enn helseområder.

2: Er det ønskelig med en annen innretting på forskningsfeltet, og hvilke områder innenfor forskning bør prioriteres?

Det er fortsatt viktig med forskning. Men det er ønskelig med å vri noen av forskningsmidler over på utredninger. Da kan andre instanser, organisasjoner etc. gjennomføre egne undersøkelser med resultatet som kommer målgruppen mer direkte og også til gode ganske umiddelbart. Temaområder innenfor forskning; psykososiale forhold, likestilling i samfunnet, minoritetsproblematikk.

3: Det kan være riktig å redusere andelen til helseforskning til en fjerdedel av den totale bevilgningen hvert år. Tilsvarende kan man øke støtten til helseprosjekter innen forebygging og rehabilitering til tre fjerdedeler av totalt tilgjengelig beløp. Hva er organisasjonens synspunkter på dette?

Det kan være både og. Viser statistikken at forskninger de siste 10 årene som er støttet av ExtraStiftelsen har kommet frem til gode resultater som medlemsorganisasjonene i ExtraStiftelsen har nytte av – da kan det være riktig å opprettholde samme andelen. Er det motsatt så kan det være riktig å redusere andelen slik at medlemsorganisasjonene får mer direkte nytte av prosjektmidlene. NDF tror at det siste kan være riktig.

4: Skal frivillighet være en bærende element i alle helseprosjekter som får støtte av ExtraStiftelsen?

NDF mener det kan være uheldig at frivillighet skal være en bærende element i alle helseprosjekter. Graden av frivillighet varierer veldig i organisasjonene. Noen organisasjoner har større andel medlemmer som har redusert helse og kan ikke bidra så mye i prosjektarbeid. Mindre organisasjoner

kan også slite dersom frivillighet blir en del av vurderingen. NDF mener derfor at det skal være en fordel med frivillighet i prosjekter – avhengig av mål etc.

5: Vil en gradering av administrasjonstilskuddet til medlemsorganisasjoner være hensiktsmessig og ønskelig?

En gradering som beskrevet i høringsbrevet vil bidra til større innsats på prosjekter med støtte fra ExtraStiftelsen. Samt gir det større kapasitet i organisasjonen til å administrere og følge opp prosjektene på en god måte. Det kan også stimulere til at flere organisasjoner melder seg inn i stiftelsen. Sum summarium mener NDF at det skisserte forslaget vil styrke både medlemsorganisasjonene og ExtraStiftelsen.

6: Opplever organisasjonen at «feil» prosjekter får tildeling i dag og hvordan bør man kunne prioritere søknader som er viktige for organisasjonen (gitt at den faglige kvaliteten ikke forringes)?

Alle prosjekter som godkjennes av NDF er i utgangspunktet like viktige og sterke faglige. De mindre viktige prosjekter vurderes ekstra før de sendes inn til ExtraStiftelsen. Stort sett er NDF fornøyd med tildelingen av prosjektene. Kvaliteten skal alltid være avgjørende, men det oppstår situasjoner der det kan være vanskelig for ExtraStiftelsen å vurdere søkerorganisasjonenes vurdering av nytteeffekten av prosjekter. NDF mener derfor det er hensiktsmessig at organisasjonene kan registrere hvilke prosjekter som er de viktigste å få gjennom.

7: Når på året er det viktigste å ha hovedtildelingen tilgjengelig, ved nyttår eller andre tidspunkter, for eksempel ved skolestart?

NDF er fornøyd med dagens ordning. Men muligheter for å søke om støtte til mindre prosjekter ellers i året må utredes. Det ville lette arbeidet til hovedtildelingen betraktelig. Da fordeles kapasitet på en god måte.

8: Hvor viktig er det at tiden for søknadsbehandlingen kortes ned og hvilke grep mener man kan tas?

Dersom oppstart i prosjektene kan skje tidligst 01.01 året etter som tidligere så er det ikke så viktig at tiden for søknadsbehandlingen kortes ned. Men det kan være en fordel dersom tildelingen skjer i månedsskiftet september/oktober fordi ofte må organisasjonene forberede oppstart av prosjekter. Noen ganger må organisasjonene finne kvalifisert prosjektleder og det kan ta litt tid. Så mer tid mellom tildelingen og oppstart kan være en fordel.

9: Hva kan være fordelene med å avsette en del av tildelingen til mindre prosjekter slik at det blir flere søknader i året? Og hvor stor bør denne potten til hurtigbehandlingen være?

Det dukker ofte opp bra prosjektideer eller problemstillinger som må jobbes med som prosjekt ganske umiddelbart. Da er det en ulempe at det er et halvt år til søknadsfrist og ytterligere flere måneder til tildelingen. Da «dør» prosjektideen ut. Potten bør være på 10% av hele summen ExtraStiftelsen deler ut det aktuelle året.

Oslo den 18. juni 2014

Norges Døveforbund


Bjørn A. Kristiansen
Generalsekretær

Thomas Blix (s)
prosjektkoordinator